Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
1

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1547, DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

 PRORROGA CONTRATOS DE TRABALHO DE

SERVIDORES EM CARGO DE DESIGNAÇÃO

TEMPORÁRIA QUE ESPECIFICA.

 O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, Inciso

VI, do Artigo 2º  e Inciso IV do Artigo 3º da Lei nº 2.868, de 08 de

janeiro de 2009 e suas alterações,

 CONSIDERANDO a necessidade da continuidade dos serviços

essenciais e dos Programas Federais na área da saúde;

 CONSIDERANDO o MEM. Nº889/SMS-GAB/14, protocolizado nesta

prefeitura sob o nº 440512 datado de 01 de dezembro de 2014,

  RESOLVE:

  Art.1º-Ficam prorrogados os contratos de trabalho dos

servidores em regime de designação temporária, conforme períodos

estabelecidos no Anexo I desta Portaria, de acordo com a Lei

Municipal nº 2.868, de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações.

          Art.2º - Os servidores de que trata o artigo anterior

estão relacionados no Anexo I desta Portaria.

       Art.3º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro de 2015.

  Art.4º-Revogam-se as disposições em contrário.

             PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

            GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 05 dias do

mês de janeiro de 2015.

 Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
2

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº1547 DE 05 DE  JANEIRO DE 2015

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME

MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

ADMISSÃO

PERÍODO

01 ADILSON ARIMATEA ROSA 150224 MEDICO VETERINARIO (DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

02 ALCY SATHLER GUERRA 150241

MEDICO CLINICO GERAL

(DT)-40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

03 ALDO DELEVEDOVE 150280

MÉDICO CARDIOLOGISTA –

24 HS  (DT) 04/04/2013

03/01 A 30/04/2015

04 ALEXANDRE FEITOSA GOMES 150368 MÉDICO (DT) – 12 HS 01/07/2014

03/01 A 30/04/2015

05 ALYNE ALTOE MULLER 150252 ENFERMEIRO =  (DT) 40H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

06 AMELIA DE OLIVEIRA FERREIRA 150231

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 30H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

07 ANDREA NEGRELI BRASIL BONATTO 150393 MÉDICO  – (DT)24 HS 04/11/2014

03/01 A 30/04/2015

08 ANDRESSA SODRÉ DA SILVA BORGO 150295

FARMACEUTICO GERENTE –

40 HORAS SEMANAIS –

(DT) – FARMÁCIA CIDADÃ  02/05/2013

03/01 A 30/04/2015

 09 ANDRIA RIGO SANTOS 150276 FONOAUDIÓLOGO (DT) 15/04/2013

03/01 A 30/04/2015

10 ANNA LUIZA MOURA DA SILVA CEZAR 150286 ATENDENTE (DT) 09/04/2013

03/01 A 30/04/2015

11 ANTONIO AIRES FERREIRA R.

BORGES 150269

MEDICO CLINICO GERAL

(DT) 12H 10/04/2013

03/01 A 30/04/2015

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
3

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº1547 DE 05 DE JANEIRO DE 2015

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME

MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

ADMISSÃO

PERÍODO

12

ANTONIO TRAVASSOS SARINHO

150239

MEDICO CLÍNICO GERAL

(DT) – 40 H

02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

13 ARILDO RIVA RIBEIRO 150366 MÉDICO (DT) 12 HS 01/07/2014

03/01 A 30/04/2015

14 BRUNA MARIM BASTOS 150365

ODONTÓLOGO ESF – (DT)40

HS 01/07/2014

03/01 A 30/04/2015

15 BRUNELLA AMORA DA SILVA 150378 ENFERMEIRO (DT) 40 HS 07/08/2014

03/01 A 30/04/2015

16 CARLOS CHRYSANTHO SOARES JUNIOR 150369 MÉDICO  (DT) 12 HS 01/07/2014

03/01 A 30/04/2015

17 CARLOS FIGUEIREDO JUNIOR 150220

MÉDICO CLÍNICO GERAL

(TD)  24 H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

18

CARLOS HENRIQUE RIBEIRO

PINHEIRO 150299

MÉDICO GINECOLOGISTA –

12 HORAS SEMANAIS. 03/06/2013

03/01 A 30/04/2015

19 CELMA DANIELETTO LEONARDO 150248

AUX. DE CONSULTÓRIO

ODONTÓLOGICO=40h(DT) 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

20 CELSO CARVALHO DE ARAUJO 150216

MÉDICO CARDIOLOGISTA =

24 HS  (DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

21 DAYANNE MOTTA COSWOSK 150223

MEDICO CLINICO GERAL

(DT) 12H 05/04/2013

03/01 A 30/04/2015

22 DIANA TEIXEIRA REIS 150266 ENFERMEIRO =  (DT) 40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

23 DILMA DA SILVA CELLIA 150264 ATENDENTE (DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

24 EDIVANIA SPEROTO L. PANSIERE 150282 ENFERMEIRO =  (DT) 40H 16/04/2013

03/01 A 30/04/2015

25 EDUARDO GOMES NESPOLI 150395 MÉDICO – (DT) 12 HS 08/10/2014

03/01 A 30/04/2015

26 ELZENY APARECIDA SESSA BRIOSCHI 150262

MEDICO GINECOLOGISTA

(DT) 24H 09/04/2013

03/01 A 30/04/2015

27 ERLI FRANCISCA DA SILVA 150388

AUX. ENFERMAGEM (DT) 30

HS 20/10/2014

03/01 A 30/04/2015

28 EUNARIO MOREIRA SOUZA 150219

MEDICO CLINICO GERAL

(DT) 12H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
4

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1547 DE 05 DE JANEIRO DE 2015

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME

MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

ADMISSÃO

PERÍODO

29

EVANIA AMARAL MEIRELLES 150293

MÉDICO CLÍNICO GERAL –

24 HORAS SEMANAIS –

(DT). 10/05/2013

03/01 A 30/04/2015

30 FABIO MARCONSINI DE SOUZA 150256 ENFERMEIRO =  (DT) 40H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

31 FELIPE BARBOSA DOS SANTOS 150254 ENFERMEIRO =  (DT) 40H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

32 FERNANDO COUTINHO CRUZ 150221

MEDICO CLINICO GERAL

(DT) 24H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

33

FLÁVIA CRISTINA KHEDE FRANKLIN

LAZARO 150357

MÉDICO – 24 HORAS

SEMANAIS 13/05/2014

03/01 A 30/04/2015

34 FLÁVIO ALTOÉ PANDINI 150303

ODONTÓLOGO ESF – (DT)

40H 01/07/2013

03/01 A 30/04/2015

35 FLAVIO CARVALHO SOARES 150209

TECNICO EM

RADIOLOGIA(DT) 05/04/2013

03/01 A 30/04/2015

36 GABRIELA STORARI DE OLIVEIRA 150283 NUTRICIONISTA  (DT) 40H 15/04/2013

03/01 A 30/04/2015

37 GLAUCIA MARTINS NICOLAU MENDES 150247

AUX. DE CONSULTÓRIO

ODONTÓLOGICO=40 HS (DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

38 GLAUCIENE MARTINS NICOLAU 150249

AUX. DE CONSULTÓRIO

ODONTÓLOGICO=40 HS (DT) 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

39

GRACILIANE DE MIRANDA N.

KUHLMANN 150251 ENFERMEIRO =  (DT) 40H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

40

GRASIELLE DAL COL FERREIRA

AMBROSIO 150198

FARMACEUTICO CO-

GERENTE(DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

41 GUILHERME DELGADO LOPES 150284

MEDICO CLINICO GERAL

(DT) 24H 17/04/2013

03/01 A 30/04/2015

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
5

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1547 DE 05 DE JANEIRO DE 2015

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME

MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

ADMISSÃO

PERÍODO

42 IGOR BRETAS ARMOND MENDES 150371

ODNTÓLOFO PSF (DT) – 40

HS 06/08/2014

03/01 A 30/04/2015

43 IRENI BONINI 150237

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

44 IZABELLA BASTOS DE PERUCHI 150358 MÉDICO  (DT)  24 HS 12/05/2014

03/01 A 30/04/2015

45 JOAQUIM CARDOSO LIMA DOS SANTOS 150259

MEDICO CLINICO GERAL

(DT) 24H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

46 JOSÉ CARLOS LUBIANA 150314

MÉDICO PNEUMOLOGISTA/

ANESTESISTA – 24 HS 01/08/2013

03/01 A 30/04/2015

47 JOSÉ MAURO PIMENTEL MACHADO 150315

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

– 24 HS 01/08/2013

03/01 A 30/04/2015

48 JOSIELLE SANTANA 150210 FARMACEUTICO (DT) 24 HS 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

49 JULIANO BETTIM MOTTA 150212 ODONTÓLOGO  (DT) 40H 09/04/2013

03/01 A 30/04/2015

50 KELIO AMBROSIO LOPES 150218

MÉDICO ORTOPEDISTA =

24 HS (DT) 04/04/2013

03/01 A 30/04/2015

51 KELLY REGINA BADA 150265 ENFERMEIRO =  (DT) 40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

52 LEANDRO CARVALHO KUHLMANN 150324 ODONTÓLOGO – 40 HS 01/10/2013

03/01 A 30/04/2015

53 LEDA MARCIA TOSCANO 150226

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
6

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1547  DE 05 DE JANEIRO DE 2015

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME

MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

ADMISSÃO

PERÍODO

54

LETICIA DE SOUZA SAMPAIO

OLIVEIRA 150213 ODONTÓLOGO  (DT) 40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

55

 LORENA SALVADOR BRESSALI 150277

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

56 LUCIA MARIA DE ALMEIDA 150233

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 30H 05/04/2013

03/01 A 30/04/2015

57 LUDMILLA COUTINHO OLIVEIRA 150301

ENFERMEIRO ESF – 40

HORAS SEMANAIS (DT)  03/06/2013

03/01 A 30/04/2015

58 LUIZ DAVID BARCELLOS 150230

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 30H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

59 MARCELO GONÇALVES EDUARDO 150353 MÉDICO  (DT) 24 HS 08/05/2014

03/01 A 30/04/2015

60 MARCELO GONÇALVES EDUARDO 150354 MÉDICO  (DT) 24 HS 12/05/2014

03/01 A 30/04/2015

61 MARCIA CAITITE VIANA LUCHT 150225

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

62 MARCO ANTONIO MARQUES MATTEDI 150367 ODONTÓLOGO – (DT) 20 HS 04/07/2014

03/01 A 30/04/2015

63

MARCUS ANTONIO RIBEIRO TAFURI 150327

MÉDICO CLÍNICO GERAL –

24 HORAS SEMANAIS. 05/11/2013

03/01 A 30/04/2015

64

MARCUS ANTONIO RIBEIRO TAFURI 150328

MÉDICO CLÍNICO GERAL –

24 HORAS SEMANAIS 08/11/2013

03/01 A 30/04/2015

65

MARIA APARECIDA DOS SANTOS

GOMES 150228

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

66

MARIA CONCEIÇÃO RIBEIRO DOS

SANTOS 150270

AUX. DE ENFERMAGEM – 40

HS 08/04/2013

03/01 A 30/04/2015

67 MARIA DA CONCEIÇÃO EUGENIO 150326

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

–  40 HORAS SEMANAIS 05/11/2013

03/01 A 30/04/2015

68 MARIA DA PENHA LACERDA 150263

AUX. DE CONSULTÓRIO

ODONTÓLOGICO=40 HS (DT 11/04/2013

03/01 A 30/04/2015

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
7

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1547 DE 05 DE JANEIRO DE 2015

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME

MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

ADMISSÃO

PERÍODO

69 MARIA JOSE RAMOS  150235

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

70 MARIA MADALENA CAPUCHO 150335 VIGILANCIA SANITÁRIA 13/01/2014

03/01 A 30/04/2015

71 MARIA ROSA FIRME CESCON 150207

TECNICO DE ENFERMAGEM

(DT) 40 HS 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

72 MARIANA BOLSONI FRAGA ZOTELI 150325

ENFERMEIRO –  ESF – 40

HORAS SEMANAIS 17/10/2013

03/01 A 30/04/2015

73 MARIANA SCHWAB MACHADO NERY 150222

MEDICO CLINICO GERAL

(DT) 24H 05/04/2013

03/01 A 30/04/2015

74 MARILENE GONCALVES LOPES 150229

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

75 MARILENE MARTINS TURINI 150227

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

76 MARILZA MEDEIROS PANCIERE 150196 AUXILIAR DE GESTAO(DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

77 MARINETE RIBEIRO DE SOUZA 150338

TÉCNICO DE ENFERMAGEM –

30 HS (DT) 10/01/2014

03/01 A 30/04/2015

78 MARJORYE CESCONETTO PONTES 150195

FARMACEUTICO

GERENTE=40h (DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

79 MERIAN DA SILVA 150250

AUX. DE CONSULTÓRIO

ODONTÓLOGICO=40 HS (DT 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

80 MURILO SILVA MERGH 150288

MEDICO CLINICO GERAL

(DT) 12H 10/04/2013

03/01 A 30/04/2015

81 MURILO SILVA MERGH 150347

MEDICO CLINICO GERAL

(DT) 24H 17/03/2014

03/01 A 30/04/2015

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
8

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº1547 DE 05 DE JANEIRO DE 2015

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME

MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

ADMISSÃO

PERÍODO

82 NADIESDA DOS SANTOS SOUZA FARIA 150245

AUX. DE CONSULTÓRIO

ODONTÓLOGICO=40 HS (DT) 04/04/2013

03/01 A 30/04/2015

83 NATÁLIA HONÓRIO ANDRÉ 150271

ASSISTENTE SOCIAL

(CAPS) 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

84 OZELIA GONCALVES LEAL DA CHAGAS 150234

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

85

PANMELA MARQUES FURTADO

LOURENCO 150246

AUX. DE CONSULTÓRIO

ODONTÓLOGICO=40 HS (DT) 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

86 PAULO SERGIO FANTINI 150236

AUX. DE ENFERMAGEM -

(DT) 40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

87 PAULO SÉRGIO PEREIRA 150206

TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO

ORTOPÉDICA – 30 HS 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

88 REGINA ROOS DA SILVA 150193

TECNICO DE ENFERMAGEM

(DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

89

ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO CALVI 150322

ATENDENTE – 40 HORAS

SEMANAIS.  02/10/2013

03/01 A 30/04/2015

90 SABRINA CARNIELE SANDRE 150208

TÉCNICO DE PRÓTESE

DENTÁRIA (DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

91 SILVIA VENTURIM 150255 ENFERMEIRO =  (DT) 40H 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

92 SIMONE DA SILVA FRANCISCO 150279 ATENDENTE (DT) 11/04/2013

03/01 A 30/04/2015

93 TAMARA ALTOE CONTARATO SANTANA 150197

ASSISTENTE DE GESTAO

(DT) 02/04/2013

03/01 A 30/04/2015

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
9

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº1547 DE 05 DE JANEIRO DE 2015

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME

MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

ADMISSÃO

PERÍODO

94 TEREZINHA RIGOTI ANDRADE 150306

AUX. ENFERMAGEM –  (DT)

30 H 01/07/2013

03/01 A 30/04/2015

95 VANDELICE MEDINA ROCHA 150341

TÉCNICO DE ENFERMAGEM -

30 HS 20/01/2014

03/01 A 30/04/2015

96 VERA LÚCIA DOS SANTOS 150313 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 15/08/2013

03/01 A 30/04/2015

97 VICTOR BASTOS DE PERUCHI 150355 MEDICO  (DT)- 24HS 08/05/2014

03/01 A 30/04/2015

98 VICTOR BASTOS DE PERUCHI 150356 MÉDICO  (DT) 24 HS 09/05/2014

03/01 A 30/04/2015

99 VINICIO DA SILVA SANTOS 150339 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 15/01/2014

03/01 A 30/04/2015

100 VITOR BARBOSA DOS SANTOS 150278 FARMACEUTICO (DT) 24 HS 03/04/2013

03/01 A 30/04/2015

101 WELLINGTON FERREIRA SERAFIM 150394 MÉDICO (DT) – 12 HS 08/10/2014

03/01 A 30/04/2015

102 YURI LUCAS NERY 150329

ODONTÓLOGO – 40 HORAS

SEMANAIS. 11/11/2013

03/01 A 30/04/2015

103 ZENAIDE SANTANA 150274 ENFERMEIRO (DT) 30 HS 11/04/2013

03/01 A 30/04/2015